que vberes lachrymarum riuos ex oculis profundens, ad eum, qui salutem ipsi qui in ipso confidunt, afferre potest, clamabat. *In te Domine speravi non confundar in aeternum: neque irideant me inimici mei, dextra tua haerentem:* verum hac hora pro tua voluntate mihi asta, vias meas dirigens, vt sanctum tuum & gloriosum ac formidandum nomen in me famulo tuo illustretur, quoniam benedictus es in saecula, Amen.

Visio Iosaphat.

Cum autem per aliquot horas cum lachrymis preces fudisset, genua quoque saepe flexisset, in terram se prostratus paulumque obdormiscens seipsum a quibusdam horrendis viris arripi videret: regionibusque quibusdam, quas nunquam viderat, peragratis, in amplissimum campum perduci, pulchris floribus, atque ingenti suauitate praeditum, vbi & plantas omnis generis cernebat in fructibus quibusdam & admirandis fructibus tum visa iucundissimis, tum perceptis suauissimis redundantes. Arborum porro folia ex tenuissima quadam aura dulcisonum edebant: ac dum impellerentur, inexplabilem odoris fragrantiam emittebant. Quin etiam sedes illic sitae erant auro atque ingentis pretij lapidibus stratae, luculentum sane splendorem afferentes

rentes: lectiq; item illustres, miris quibusdam stragulis, atq; elegãtia, omnem *Paradyse* orationis facultatem superante coor- *descriptio.*  
 nati. Adhæc aquæ profuebant, perquã  
 limpida, oculosque ipsos oblectantes.  
 Tū autē per ingentem atq; admirandū  
 hunc campum horrendi illi viri eum in  
 urbem quãdam introduxerunt, in enar-  
 rabili splendore rutilantem, ex pelluci-  
 do, quidē auro muros, ex lapidibus autē,  
 inemine vnquam visis, pinnas ac pro-  
 pagnacula extructa habentem. Et quis *Vrbs Ierusa-*  
 tandem est, qui vrbis illius pulchritudi- *salem bea-*  
 nem ac splendorem sermone consequi *ta.*  
 possit? Lux porrò supernè radijs identi-  
 tem micans, omnes ipsius vicos imple-  
 bat, atque alati quidam exercitus, luci-  
 di omnes in ea morabantur, eiusmodi  
 tantum edētes, quem nunquam mor-  
 talis auris audiuit. Vocemq; dicentem  
 adijt. Hæc eorum, qui iustitiam colue-  
 rant, est requies. Hoc eorum, qui Do-  
 mino suæ vitæ rationes probarint, ob-  
 lectamentum. Hunc autem ex illo loco  
 ductum terribiles illi viri retrorsum  
 ducere velle dicebant. At ipse iucun-  
 ditate illa, lætitiãq; animi omnino ra-  
 ptus, Ne me quæso, inquiebat, ne me,  
 inquam, hac lætitiã, quæ nullis ver-  
 bis exprimi potest, priuatè: verum

Q 2 hoc

*Abnega  
temetipsū.*

hoc mihi concedite, vt in vno am-  
fima huiusce ciuitatis angulo degam.  
Illi autem ad hunc modum responde-  
bant, fieri nunc minimè potest, vt  
sis. Hoc autem multis laboribus ac  
doloribus tandem consequeris, si quibus  
tibi ipsi vim intuleris.

*Gehenna  
descriptio.*

Hoc sermone habito, ac maximè  
lo campo rursus peragrato, cum in  
nebrofa loca, omnisque mœroris ple-  
na, atq; cum eo splendore, quem prius  
conspexerat, ac lætitia illa, è diametro  
pugnancia, duxerunt. Etenim obfcuritas  
prorsus ac tenebrofa caligo erat, atque  
afflictione ac tumultu totus ille locus  
redundabat. Illic ignis fornax accen-  
debatur, & carnificum vermium genus  
serpebat, vtricesque virtutes feraci-  
imminebant. Ac nonnulli miserè in  
modum igni conflagrabant: vixque  
huiusmodi audiebatur: Hic scelerato-  
rum locus est: hic eorum cruciatus qui  
fœdis flagitijs seipfos contaminarunt.  
Post autem ab his, qui eum illic intro-  
duxerant, ex eo loco eductus est. Sta-  
timque ad sese rediens, toto corpore  
contremiscebat, lachrymæque flumi-  
num instar ex ipsius oculis fluebant:  
atque omnis impudicæ illius puellarum  
liquarumq; aliarum pulchritudo, quæ  
uis

his cœno & sanie fœtidior ipsi visa est: memoriaque, ea quæ viderat, recolens, tum bonorum illorum cupiditate, tum dolorum illorum metu correptus, in lecto iacebat, sic affectus, vt nulla ipsi exurgendi potestas esset.

Vt autem de aduersa filij valetudine ad Regem illatum est, statim ad eum profectus, quidnam ipsi accidisset, percontabatur. Ille autem quidnam vidisset, exponit, aitque: *Cur pedibus meis laqueum parasti, & incuruasti animam meam? Nisi enim Dominus adiuuisset me, paulo minus habitasset in inferno anima mea.* Verum quam bonus Israel Deus his, qui recto sunt corde: qui etiam eripuit humilitatem meam de medio catulorum leonum: dormiui conturbatus. Sed visitauit me Deus Saluator meus, mihi que quantis ij, qui eum ad iracundiam prolocant, bonis sese priuent, quantisque cursum tormentis obnoxius se reddat, demonstrauit.

At nunc, ô pater, quoniam tu aures tuas occlusisti, ne vocem meam bona atque vtilia tibi occinentem audires, ne me saltem quo minus rectam viam capebam, impedias. Hoc enim cupio, hoc expeto, vt omnibus rebus liberatus, ad ea loca contendam, in quibus

Q 3

Barlaam

Psal. 56.

Psal. 39.

Psal. 72.

Psal. 56.

Barlaam Christi famulus habitat, et cum eo, quod mihi reliquum est vite, conficiam. Quod si me per vim retinere in animum induxeris, quam primum me moerore accedio extinctum videbis. Ita fiet, ut nec tu pater iam appelleris, nec me filium habiturus sis.

*IOSAPHAT CRUCIS SIGNO  
demonos fugat, atq; acerrimè cum Theuda  
disputans, eum, idolorumq; cultum  
insectatur. Deumq; laudibus afficit.*

## CAPVT XXXI.

**R**ursum igitur ingens Regem moeristitia inuasit: rursus omnem vitae suae spem despondere coepit: atque acerba secum animo agitans, in patrium suum abiit. At vero improbi spiritus, qui aduersus diuinum iuuenem à Theuda missi fuerant ad eum pudore suffusi redeunt, atq; quamuis alioqui mendacio gaudeant, acceptam tamen cladē confitentur. Quippe perspicua cladis signa in scelerato suo vultu gerebant. Ille autem, vsque adeo, inquit, imbecilles ac miseri estis, ut adolescentem vnum vincere minimè